
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Instemmingsbesluit 2e wijziging Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023 

 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ridderkerk,  
 
Overwegende, dat:  

1. De samenstelling van de Deelnemers aan de gemeenschappelijke regeling SVHW per 1 

januari 2024 wijzigt; 

2. Dit leidt tot een 2e wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023; 

3. De gemeenteraad toestemming verleent voor de vaststelling van de wijziging als bedoeld in 

artikel 61, lid 2 van de Wet gemeenschappelijke regelingen. 

 

Gelet op 

De Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023 en in het bijzonder artikel 24 (Wijziging). 

 

BESLUIT: 

Dat de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023, zoals deze is komen te luiden na de wijzigingen, 

als volgt wordt gewijzigd: 

Artikel I Wijziging van Deelnemers aan de Regeling 

Artikel 1, lid e, komt als volgt te luiden: 

Van: 

e. Deelnemers: de aan de Regeling deelnemende colleges van burgemeester en wethouders van de 

gemeenten Alblasserdam, Albrandswaard, Altena, Barendrecht, Goeree-Overflakkee, Hardinxveld-

Giessendam, Hoeksche Waard, Krimpenerwaard, Lansingerland, Nieuwkoop, Ridderkerk, Voorne aan 

Zee en het dagelijks bestuur van het Waterschap Hollandse Delta; 

In: 

e. Deelnemers: de aan de Regeling deelnemende colleges van burgemeester en wethouders van de 

gemeenten Alblasserdam, Albrandswaard, Altena, Barendrecht, Drimmelen, Goeree-Overflakkee, 

Hardinxveld-Giessendam, Hoeksche Waard, Krimpenerwaard, Lansingerland, Nieuwkoop, Ridderkerk, 

Voorne aan Zee en het dagelijks bestuur van het Waterschap Hollandse Delta; 

Artikel II Wijziging aantal leden Algemeen bestuur 

Artikel 6, lid 1, komt als volgt te luiden: 

Van: 

1. Aan het hoofd van het SVHW staat het Algemeen bestuur. Het Algemeen bestuur bestaat uit 14 

leden. 

In: 



 
 

 
 
 
 
 

 
1. Aan het hoofd van het SVHW staat het Algemeen bestuur. Het Algemeen bestuur bestaat uit 15 

leden. 

Artikel II Wijziging aantal leden opening vergadering 

Artikel 7, lid 9, komt als volgt te luiden: 

Van: 

9. De vergadering van het Algemeen bestuur wordt niet geopend voordat minimaal 8 van de 

Deelnemers aanwezig dan wel vertegenwoordigd is. Een Deelnemer kan zich laten 

vertegenwoordigen door een andere Deelnemer op voorwaarde, dat dit voor de opening van de 

vergadering van het Algemeen bestuur schriftelijk aan de voorzitter kenbaar is gemaakt. Van deze 

vertegenwoordiging wordt aantekening gemaakt op de presentielijst in het verslag van de vergadering. 

In: 

9. De vergadering van het Algemeen bestuur wordt niet geopend voordat minimaal 9 van de 

Deelnemers aanwezig dan wel vertegenwoordigd zijn. Een Deelnemer kan zich laten 

vertegenwoordigen door een andere Deelnemer op voorwaarde, dat dit voor de opening van de 

vergadering van het Algemeen bestuur schriftelijk aan de voorzitter kenbaar is gemaakt. Van deze 

vertegenwoordiging wordt aantekening gemaakt op de presentielijst in het verslag van de vergadering. 

Artikel 7, lid 11, komt als volgt te luiden: 

Van: 

11. Op de vergadering, bedoeld in het tiende lid, is het negende lid niet van toepassing. Het Algemeen 

bestuur kan echter over andere aangelegenheden dan die waarvoor de ingevolge het negende lid niet 

geopende vergadering was belegd alleen beraadslagen of besluiten, indien minimaal 11 van de 

Deelnemers aanwezig dan wel vertegenwoordigd is. 

In: 

11. Op de vergadering, bedoeld in het tiende lid, is het negende lid niet van toepassing. Het Algemeen 

bestuur kan echter over andere aangelegenheden dan die waarvoor de ingevolge het negende lid niet 

geopende vergadering was belegd alleen beraadslagen of besluiten, indien minimaal 12 van de 

Deelnemers aanwezig dan wel vertegenwoordigd zijn. 

Artikel IV Wijziging Bijlage met overgedragen bevoegdheden 

In de Bijlage bij de Regeling als bedoeld in artikel 4, lid 1, wordt na ‘Drimmelen’ het volgende 

ingevoegd: 

Drimmelen  
- WOZ 
- OZB 
- Rioolheffing 
- Afvalstoffenheffing 
- Toeristenbelasting 
- Watertoeristenbelasting 
- BIZ 

 

 



 
 

 
 
 
 
 

 
Inwerkingtreding en citeerartikel 

1. De regeling treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.  

2. Deze Regeling kan worden aangehaald als: ”Tweede wijziging Gemeenschappelijke Regeling 

SVHW 2023”. 

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 3 oktober  
2023. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 
 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
 

 
 

dhr. H.W.J. Klaucke dhr. C.A. Oosterwijk 
 


